
Zápisnica 
zo zasadnutia Mestského zastupiteľstva vo Fiľakove zo dňa  28. februára 2019 

_________________________________________________________________________ 
 
 
Prítomní:  
 
Podľa priloženej  prezenčnej  listiny 
 
R o k o v a n i e : 
 
    

Rokovanie mestského zastupiteľstva vo Fiľakove zvolal primátor mesta  v zmysle  § 12 ods. 
1 zák. č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení zmien a doplnkov. Pán primátor konštatoval, 
že je prítomná nadpolovičná väčšina poslancov a schôdzka je uznášaniaschopná. Program 
rokovania bol navrhnutý nasledovne: 
 

1) Otvorenie 
2) Voľba návrhovej komisie 
3) Voľba  hlavného kontrolóra mesta  
4) Interpelácie poslancov 
5) Vyhodnotenie návrhov podaných  komisiami MZ  

predkladá: zástupca primátora mesta  
6) Správa  o činnosti MsP za IV. Q 2018 

predkladá: náčelník MsP 
7) Výsledky  inventarizácie  majetku mesta  k 31.12.2018 

predkladá: vedúci odd. EaMM 
8) Majetkovoprávne záležitosti 

predkladá: vedúci odd. EaMM 
9) Rokovací poriadok komisií MZ – návrh na úpravu 

predkladá: zástupca primátora 
10) Plány práce orgánov mesta na I. polrok 2019 – úprava 

predkladá: prednostka MsÚ 
11) Správy predkladané hlavným kontrolórom mesta  

predkladá: hlavný kontrolór mesta 
12) Aktuálne záležitosti mesta 

a) Informácie o spolufinancovaní podaných  projektov 
b) Zmena  uznesenia  k menovaniu konateľa Filbyt s.r.o. 
c) Oboznámenie s výsledkami  kontroly  NKÚ – informácia  

13) Diskusia 
14) Záver 

 
Poslanci MZ zaň hlasovali nasledovne: 
P: 13, ÁNO: 13, NIE: 0, ZDR. SA: 0 
ÁNO: Anderko Zoltán,  Eibner Róbert, Ing. Fehér Ladislav, Flachbart Ladislav, Gallová Csilla, 
Kelemen Erik, Ing. Kerekes László, Mede Alexander, PhDr. Rubint Róbert, Szakó Ladislav, 
Zsuzsanna Szvorák,  Tankina Jozef, Mgr. Visnyai Attila. 
 
Upravený  program dnešného rokovania  bol nasledovný:  
 



1) Otvorenie 
2) Voľba návrhovej komisie 
3) Voľba  hlavného kontrolóra mesta  
4) Interpelácie poslancov 
5) Vyhodnotenie návrhov podaných  komisiami MZ  
6) Správa  o činnosti MsP za IV. Q 2018 
7) Výsledky  inventarizácie  majetku mesta  k 31.12.2018 
8) Majetkovoprávne záležitosti 
9) Rokovací poriadok komisií MZ – návrh na úpravu 
10) Plány práce orgánov mesta na I. polrok 2019 – úprava 
11) Správy predkladané hlavným kontrolórom mesta  
12) Aktuálne záležitosti mesta 

a) Informácie o spolufinancovaní podaných  projektov 
b) Zmena  otváracích hodín  mestského múzea 
c) Oboznámenie s výsledkami  kontroly  NKÚ – informácia  
d) Návrh na odmenu hlavného kontrolóra 

13) Diskusia 
14) Záver 

 
Poslanci MZ schválili program dnešného rokovania jednohlasne. 
P: 13, ÁNO: 13, NIE: 0, ZDR. SA: 0 
ÁNO: Anderko Zoltán,  Eibner Róbert, Ing. Fehér Ladislav, Flachbart Ladislav, Gallová Csilla, 
Kelemen Erik, Ing. Kerekes László, Mede Alexander, PhDr. Rubint Róbert, Szakó Ladislav, 
Zsuzsanna Szvorák,  Tankina Jozef, Mgr. Visnyai Attila. 
 

 
Za overovateľov zápisnice z dnešného rokovania primátor mesta určil nasledovných poslancov 
MZ 

 
 

Ladislav Szakó a   
Ing. László Kerekes. 

 
Za členov návrhovej komisie  primátor  mesta navrhol nasledovných  poslancov MZ : 
p. Kelemen- predseda 
p.  p. Flachbart, Mgr. Szvorák – členovia  
Poslanci  zloženie NK  hlasovaním schválili nasledovne: 
P: 13, ÁNO: 13, NIE: 0, ZDR. SA: 0 
ÁNO: Anderko Zoltán,  Eibner Róbert, Ing. Fehér Ladislav, Flachbart Ladislav, Gallová Csilla, 
Kelemen Erik, Ing. Kerekes László, Mede Alexander, PhDr. Rubint Róbert, Szakó Ladislav, 
Zsuzsanna Szvorák,  Tankina Jozef, Mgr. Visnyai Attila. 
 
K bodu č. 3) Voľba  hlavného kontrolóra mesta  
 
 Poslancov MZ oboznámil s priebehom voľby hlavného kontrolóra a predloženými  
prihláškami zástupca primátora mesta, Mgr. Attila Visnyai. 
Poslanci hlasovali za  uznesenie  č. 1/2019 nasledovne:  
P: 13, ÁNO: 13, NIE: 0, ZDR. SA: 0 



ÁNO: Anderko Zoltán,  Eibner Róbert, Ing. Fehér Ladislav, Flachbart Ladislav, Gallová Csilla, 
Kelemen Erik, Ing. Kerekes László, Mede Alexander, PhDr. Rubint Róbert, Szakó Ladislav, 
Zsuzsanna Szvorák,  Tankina Jozef, Mgr. Visnyai Attila. 
 
Nasledovala  prezentácia kandidátov  v abecednom poradí. Po  prezentácii poslanci MZ 
pristúpili k tajnej  voľbe hlavného kontrolóra.  Po voľbe predseda volebnej  komisie prečítal 
správu   volebnej komisie  o výsledku voľby. Poslanci  vzali správu na vedomie  a hlasovali 
nasledovne: 
P: 13, ÁNO: 13, NIE: 0, ZDR. SA: 0 
ÁNO: Anderko Zoltán,  Eibner Róbert, Ing. Fehér Ladislav, Flachbart Ladislav, Gallová Csilla, 
Kelemen Erik, Ing. Kerekes László, Mede Alexander, PhDr. Rubint Róbert, Szakó Ladislav, 
Zsuzsanna Szvorák,  Tankina Jozef, Mgr. Visnyai Attila. 
 
Poslanci za  uznesenie č. 3/2019 hlasovali nasledovne:  
P: 13, ÁNO: 13, NIE: 0, ZDR. SA: 0 
ÁNO: Anderko Zoltán,  Eibner Róbert, Ing. Fehér Ladislav, Flachbart Ladislav, Gallová Csilla, 
Kelemen Erik, Ing. Kerekes László, Mede Alexander, PhDr. Rubint Róbert, Szakó Ladislav, 
Zsuzsanna Szvorák,  Tankina Jozef, Mgr. Visnyai Attila. 
 
K bodu č. 4) Interpelácie poslancov 
 
Ing. Fehér -  začať  s opravou budovy Inkubátora – okná a dverové časti. 
PhDr. Rubint -  obrátili sa  na mňa obyvatelia ul. Železničnej, že je tam veľká premávka 
nákladných áut s kameňovou drvou. Otriasajú sa budovy. Čo by sa dalo urobiť v ich záujme? 
Je začiatok  vegetačného obdobia, mohli by sa okolo Gymnázia orezať stromy. 
p. primátor -  orezávanie stromov má na starosti VPS. 
O prevoze  kameniva nemáme  oficiálne informácie, len sme o tom počuli. Informoval som sa 
už v tejto veci. Je tam legislatívna možnosť  dožadovať sa odškodnenia od investora. 
Venujeme sa tomu, ale riešenie sa nám zatiaľ nepodarilo nájsť. 
PhDr. Rubint – na separovaný zber  vypracovať prehľadnejší kalendár. 
Ing. Kerekes -  do budúcnosti uvažovať aj so zastrešením  multifunkčného ihriska pri 
Gymnáziu. 
Je možnosť umiestnenia platobného terminálu do Klienstského centra? 
p. primátor -  multifunkčné ihrisko plánujeme, ale  neviem či bude zastrešené. 
Naposledy keď sme rokovali s bankami o umiestnení  platobného terminálu boli poplatky 
veľmi vysoké. 
p. prednostka – oslovím banky a do budúceho MZ  Vás budem informovať. 
 
K bodu č. 5) Vyhodnotenie návrhov podaných  komisiami MZ  
 

Materiál do MZ predložil zástupca primátora mesta, Mgr. Attila Visnyai. 
 
 

1. Komisia  výstavby, ÚP a ŽP 
- Majetkovoprávne záležitosti 

 
2. Finančná komisia 

- Majetkovoprávne záležitosti 
- Inventarizácia a pohľadávky mesta  

 



3. Komisia školstva, vzdelávania  a mládeže 
- Nová  komisia , činnosť v tomto volebnom období 

 
4. Komisia športu 

- Dianie  v športe  
- Fiľakovský  cross 
- Pohár primátora 

 
5. Komisia kultúry 

- Stav rekonštrukcie budovy MsKS 
- Kultúrne akcie v roku 2019 

 
6. Komisia  zdravot. a soc. vecí 

- Protispoločenská   činnosť a bezpečnosť v meste 
- Spolupráca  MOPS a MsP 
- Prevencia kriminality 

 
7. Komisia regionálnej politiky, podnikateľská a cestovného ruchu 

- Majetkovoprávne záležitosti 
- Inventarizácia a pohľadávky mesta  

 
Poslanci hlasovali za  uznesenie k tomuto bodu nasledovne: 
P: 13, ÁNO: 13, NIE: 0, ZDR. SA: 0 
ÁNO: Anderko Zoltán,  Eibner Róbert, Ing. Fehér Ladislav, Flachbart Ladislav, Gallová Csilla, 
Kelemen Erik, Ing. Kerekes László, Mede Alexander, PhDr. Rubint Róbert, Szakó Ladislav, 
Zsuzsanna Szvorák,  Tankina Jozef, Mgr. Visnyai Attila. 
 
 
K bodu č. 6) Správa  o činnosti MsP za IV. Q 2018 
 

Písomne  spracovaný materiál do  MZ predložil náčelník MsP, Bc. Pavel Baláž. Tvorí 
súčasť zápisnice  z dnešného zasadnutia. 
p.  Eibner -  pri umiestňovaní  kamier sa zamerať  na  problémové lokality v meste. 
Mgr. Visnyai -  plánujeme  zostaviť nový sadzobník pokút, teraz sú pokuty veľmi nízke. 
Zaviedli sme tiež  viac peších  hliadok ,ktoré v meste pôsobia preventívne. 
Poslanci hlasovali za  uznesenie k tomuto bodu nasledovne: 
P: 13, ÁNO: 13, NIE: 0, ZDR. SA: 0 
ÁNO: Anderko Zoltán,  Eibner Róbert, Ing. Fehér Ladislav, Flachbart Ladislav, Gallová Csilla, 
Kelemen Erik, Ing. Kerekes László, Mede Alexander, PhDr. Rubint Róbert, Szakó Ladislav, 
Zsuzsanna Szvorák,  Tankina Jozef, Mgr. Visnyai Attila. 
 
 
K bodu č. 7) Výsledky  inventarizácie  majetku mesta  k 31.12.2018 
 

Písomne spracovaný materiál do MZ predložil vedúci odd. ekonomiky a majetku mesta Ing. 
Zoltán Varga. Tvorí súčasť zápisnice z dnešného rokovania.  
p. primátor  -  máme  nízky  výber  poplatku za KO a nie sme nečinní, lebo nedoplatky 
vymáhame. 
Poslanci hlasovali za  uznesenie k tomuto bodu nasledovne: 
P: 13, ÁNO: 13, NIE: 0, ZDR. SA: 0 



ÁNO: Anderko Zoltán,  Eibner Róbert, Ing. Fehér Ladislav, Flachbart Ladislav, Gallová Csilla, 
Kelemen Erik, Ing. Kerekes László, Mede Alexander, PhDr. Rubint Róbert, Szakó Ladislav, 
Zsuzsanna Szvorák,  Tankina Jozef, Mgr. Visnyai Attila. 
 
K bodu č. 8) Majetkovoprávne záležitosti 
 

Písomne spracovaný materiál do MZ predložil vedúci odd. ekonomiky a majetku mesta Ing. 
Zoltán Varga. Tvorí súčasť zápisnice z dnešného rokovania.  

 
1. Stredoslovenská distribučná (SSD), a.s., Žilina  

Poslanci hlasovali za  uznesenie č.8/2019  nasledovne: 
P: 13, ÁNO: 13, NIE: 0, ZDR. SA: 0 
ÁNO: Anderko Zoltán,  Eibner Róbert, Ing. Fehér Ladislav, Flachbart Ladislav, Gallová Csilla, 
Kelemen Erik, Ing. Kerekes László, Mede Alexander, PhDr. Rubint Róbert, Szakó Ladislav, 
Zsuzsanna Szvorák,  Tankina Jozef, Mgr. Visnyai Attila. 
 
Poslanci hlasovali za  uznesenie č. 9/2019 nasledovne: 
P: 13, ÁNO: 12, NIE: 0, ZDR. SA: 1 
ÁNO: Anderko Zoltán,  Ing. Fehér Ladislav, Flachbart Ladislav, Gallová Csilla, Kelemen Erik, 
Ing. Kerekes László, Mede Alexander, PhDr. Rubint Róbert, Szakó Ladislav, Zsuzsanna 
Szvorák,  Tankina Jozef, Mgr. Visnyai Attila. 
ZDR. SA: Eibner Róbert 
 
 

2. BASALT STONE s.r.o., Banská Bystrica – ponuka na odkúpenie el. prípojky NN 
Poslanci hlasovali za  uznesenie k tomuto bodu nasledovne: 
P: 13, ÁNO: 13, NIE: 0, ZDR. SA: 0 
ÁNO: Anderko Zoltán,  Eibner Róbert, Ing. Fehér Ladislav, Flachbart Ladislav, Gallová Csilla, 
Kelemen Erik, Ing. Kerekes László, Mede Alexander, PhDr. Rubint Róbert, Szakó Ladislav, 
Zsuzsanna Szvorák,  Tankina Jozef, Mgr. Visnyai Attila. 
 

3. Schválenie spôsobu prevodu vlastníctva nehnuteľného majetku mesta: 
Gubányiho domu 

Návrh na zloženie komisie :  členovia – PhDr. Rubint, Ing. Fehér, p. Eibner, tajomník – Ing. 
Varga. 
Poslanci hlasovali za  uznesenie k tomuto bodu nasledovne: 
P: 13, ÁNO: 13, NIE: 0, ZDR. SA: 0 
ÁNO: Anderko Zoltán,  Eibner Róbert, Ing. Fehér Ladislav, Flachbart Ladislav, Gallová Csilla, 
Kelemen Erik, Ing. Kerekes László, Mede Alexander, PhDr. Rubint Róbert, Szakó Ladislav, 
Zsuzsanna Szvorák,  Tankina Jozef, Mgr. Visnyai Attila. 
 

4. Varga Róbert, 1. mája 729/7, Fiľakovo – kúpa mestského pozemku 
Poslanci hlasovali za  uznesenie k tomuto bodu nasledovne: 
P: 13, ÁNO: 13, NIE: 0, ZDR. SA: 0 
ÁNO: Anderko Zoltán,  Eibner Róbert, Ing. Fehér Ladislav, Flachbart Ladislav, Gallová Csilla, 
Kelemen Erik, Ing. Kerekes László, Mede Alexander, PhDr. Rubint Róbert, Szakó Ladislav, 
Zsuzsanna Szvorák,  Tankina Jozef, Mgr. Visnyai Attila. 

 
 



5. ZŠ Lajosa Mocsáryho s VJM Fiľakovo – MLA Fülek – vyradenie 
neupotrebiteľného majetku 

Poslanci hlasovali za  uznesenie k tomuto bodu nasledovne: 
P: 13, ÁNO: 13, NIE: 0, ZDR. SA: 0 
ÁNO: Anderko Zoltán,  Eibner Róbert, Ing. Fehér Ladislav, Flachbart Ladislav, Gallová Csilla, 
Kelemen Erik, Ing. Kerekes László, Mede Alexander, PhDr. Rubint Róbert, Szakó Ladislav, 
Zsuzsanna Szvorák,  Tankina Jozef, Mgr. Visnyai Attila. 

 
6. Várady Tibor – ponuka na odpredaj pozemkov 

Poslanci hlasovali za  uznesenie k tomuto bodu nasledovne: 
P: 13, ÁNO: 13, NIE: 0, ZDR. SA: 0 
ÁNO: Anderko Zoltán,  Eibner Róbert, Ing. Fehér Ladislav, Flachbart Ladislav, Gallová Csilla, 
Kelemen Erik, Ing. Kerekes László, Mede Alexander, PhDr. Rubint Róbert, Szakó Ladislav, 
Zsuzsanna Szvorák,  Tankina Jozef, Mgr. Visnyai Attila. 
 
K bodu č. 9) Rokovací poriadok komisií MZ – návrh na úpravu 
 

Písomne spracovaný materiál do MZ predložil zástupca primátora mesta, Mgr. Attila 
Visnyai. Tvorí súčasť zápisnice z dnešného rokovania. Poslanci k nemu nemali žiadne  
pripomienky. 
Poslanci hlasovali za  uznesenie k tomuto bodu nasledovne: 
P: 13, ÁNO: 13, NIE: 0, ZDR. SA: 0 
ÁNO: Anderko Zoltán,  Eibner Róbert, Ing. Fehér Ladislav, Flachbart Ladislav, Gallová Csilla, 
Kelemen Erik, Ing. Kerekes László, Mede Alexander, PhDr. Rubint Róbert, Szakó Ladislav, 
Zsuzsanna Szvorák,  Tankina Jozef, Mgr. Visnyai Attila. 
 
K bodu č. 10) Plány práce orgánov mesta na I. polrok 2019 – úprava 

 
Písomne spracovaný materiál, ktorý tvorí súčasť zápisnice z dnešného rokovania do MZ 

predložila prednostka  MsÚ, PhDr. Andrea Mágyelová. Poslanci MZ  nemali  k predloženému  
materiálu žiadne návrhy ani pripomienky. 
Poslanci hlasovali za  uznesenie k tomuto bodu nasledovne: 
P: 13, ÁNO: 13, NIE: 0, ZDR. SA: 0 
ÁNO: Anderko Zoltán,  Eibner Róbert, Ing. Fehér Ladislav, Flachbart Ladislav, Gallová Csilla, 
Kelemen Erik, Ing. Kerekes László, Mede Alexander, PhDr. Rubint Róbert, Szakó Ladislav, 
Zsuzsanna Szvorák,  Tankina Jozef, Mgr. Visnyai Attila. 
 
K bodu č. 11) Správy predkladané hlavným kontrolórom mesta  
 

Písomne spracované správy do MZ predložil hlavný kontrolór mesta, Ing. Ladislav Estefán 
Tvorí súčasť zápisnice  z dnešného rokovania. 
Poslanci MZ k nim nemali žiadne pripomienky. 
 

a) Správu hlavného kontrolóra o kontrolnej činnosti za rok 2018. 
Poslanci hlasovali za  uznesenie k tomuto bodu nasledovne: 
P: 13, ÁNO: 13, NIE: 0, ZDR. SA: 0 
ÁNO: Anderko Zoltán,  Eibner Róbert, Ing. Fehér Ladislav, Flachbart Ladislav, Gallová Csilla, 
Kelemen Erik, Ing. Kerekes László, Mede Alexander, PhDr. Rubint Róbert, Szakó Ladislav, 
Zsuzsanna Szvorák,  Tankina Jozef, Mgr. Visnyai Attila. 

 



 
b) Správu hlavného kontrolóra o prijatých a vybavených petíciách a sťažnostiach za 

rok 2018. 
Poslanci hlasovali za  uznesenie k tomuto bodu nasledovne: 
P: 13, ÁNO: 13, NIE: 0, ZDR. SA: 0 
ÁNO: Anderko Zoltán,  Eibner Róbert, Ing. Fehér Ladislav, Flachbart Ladislav, Gallová Csilla, 
Kelemen Erik, Ing. Kerekes László, Mede Alexander, PhDr. Rubint Róbert, Szakó Ladislav, 
Zsuzsanna Szvorák,  Tankina Jozef, Mgr. Visnyai Attila. 

 
c) Správu HK z vykonanej kontroly plnenia rozpočtu HMF v oblasti aktivity 10.2.2 

Podporné služby - knižnica, časť 610 mzdy, platy, služobné príjmy v I. polroku 
2018  a Opatrenia na nápravu nedostatkov zistených kontrolou vykonanou 
hlavným kontrolórom mesta Fiľakovo – kontrola plnenia rozpočtu HMF v oblasti 
aktivity 10.2.2 Podporné služby – knižnica, časť 610 mzdy, platy, služobné príjmy 
v I. polroku 2018 aj s termínmi splnenia opatrení, predloženú riaditeľkou HMF 
Mgr. Viktóriou Tittonovou, PhD.   

Poslanci hlasovali za  uznesenie k tomuto bodu nasledovne: 
P: 13, ÁNO: 13, NIE: 0, ZDR. SA: 0 
ÁNO: Anderko Zoltán,  Eibner Róbert, Ing. Fehér Ladislav, Flachbart Ladislav, Gallová Csilla, 
Kelemen Erik, Ing. Kerekes László, Mede Alexander, PhDr. Rubint Róbert, Szakó Ladislav, 
Zsuzsanna Szvorák,  Tankina Jozef, Mgr. Visnyai Attila. 

 
 
K bodu č. 12) Aktuálne záležitosti mesta 
 

e) Informácie o spolufinancovaní podaných  projektov 
Písomne  spracovaný materiál tvorí súčasť zápisnice  z dnešného zasadnutia MZ 

a poslancom ho predložil Ing. Ivan Vanko, vedúci oddelenia výstavby, ÚP a ŽP. Poslanci 
nemali k materiálu  žiadne  návrhy ani pripomienky.  

 
Poslanci hlasovali za  uznesenie č. 20/2019 nasledovne: 
P: 13, ÁNO: 13, NIE: 0, ZDR. SA: 0 
ÁNO: Anderko Zoltán,  Eibner Róbert, Ing. Fehér Ladislav, Flachbart Ladislav, Gallová Csilla, 
Kelemen Erik, Ing. Kerekes László, Mede Alexander, PhDr. Rubint Róbert, Szakó Ladislav, 
Zsuzsanna Szvorák,  Tankina Jozef, Mgr. Visnyai Attila. 
 
Poslanci hlasovali za  uznesenie č. 21/2019 nasledovne: 
P: 13, ÁNO: 13, NIE: 0, ZDR. SA: 0 
ÁNO: Anderko Zoltán,  Eibner Róbert, Ing. Fehér Ladislav, Flachbart Ladislav, Gallová Csilla, 
Kelemen Erik, Ing. Kerekes László, Mede Alexander, PhDr. Rubint Róbert, Szakó Ladislav, 
Zsuzsanna Szvorák,  Tankina Jozef, Mgr. Visnyai Attila. 
 

f) Zmena  otváracích hodín  mestského múzea 
Písomne spracovaný materiál do MZ predložila riaditeľka HMF , Mgr. Viktória 

Tittonová, PhD. Poslanci  k nemu nemali žiadne pripomienky.  
Poslanci hlasovali za  uznesenie k tomuto bodu nasledovne: 
P: 13, ÁNO: 13, NIE: 0, ZDR. SA: 0 
ÁNO: Anderko Zoltán,  Eibner Róbert, Ing. Fehér Ladislav, Flachbart Ladislav, Gallová Csilla, 
Kelemen Erik, Ing. Kerekes László, Mede Alexander, PhDr. Rubint Róbert, Szakó Ladislav, 
Zsuzsanna Szvorák,  Tankina Jozef, Mgr. Visnyai Attila. 

 



 
g) Oboznámenie s výsledkami  kontroly  NKÚ – informácia  

V rámci tohto  bodu  Ing. Vanko  informoval poslancov MZ  o výsledkoch  kontroly 
vykonanej NKÚ   na odpadovom hospodárstve mesta. 
p. primátor -  podľa kontroly patríme medzi  najlepšie  mestá, ktoré trieda odpad v SR. 
Poslanci hlasovali za  uznesenie k tomuto bodu nasledovne: 
P: 13, ÁNO: 13, NIE: 0, ZDR. SA: 0 
ÁNO: Anderko Zoltán,  Eibner Róbert, Ing. Fehér Ladislav, Flachbart Ladislav, Gallová Csilla, 
Kelemen Erik, Ing. Kerekes László, Mede Alexander, PhDr. Rubint Róbert, Szakó Ladislav, 
Zsuzsanna Szvorák,  Tankina Jozef, Mgr. Visnyai Attila. 
 

h) Návrh na odmenu hlavného kontrolóra 
V rámci tohto  bodu  navrhla  pani prednostka  hlavnému kontrolórovi, ktorý končí vo 

funkcii odmenu, tak ako je to uvedené v uznesení z dnešného zasadnutia. Poslanci s návrhom 
súhlasili. 
Poslanci hlasovali za  uznesenie k tomuto bodu nasledovne: 
P: 13, ÁNO: 13, NIE: 0, ZDR. SA: 0 
ÁNO: Anderko Zoltán,  Eibner Róbert, Ing. Fehér Ladislav, Flachbart Ladislav, Gallová Csilla, 
Kelemen Erik, Ing. Kerekes László, Mede Alexander, PhDr. Rubint Róbert, Szakó Ladislav, 
Zsuzsanna Szvorák,  Tankina Jozef, Mgr. Visnyai Attila. 
 
K bodu č. 13) Diskusia  
 
Pán  primátor  informoval poslancov o nasledovných aktuálnych záležitostiach:  

- Zateplenie MŠ Daxnerova 
- Sociálne zariadenia na MsÚ 
- Protipovodňové opatrenia cez  Vodohospodársky podnik 
- Prechod pre peších cez  železničné koľaje  za mestským parkom 
- Ardis – Jednoduchá pozemková úprava za autoumývarkou 
- Čerpacia stanica pri Tescu 
- Spoločnosť  Forpack – možnosť zamestnať cca 150 ľudí. 

 
K bodu č. 14) Záver 
 

Na záver  sa primátor mesta poďakoval poslancom  MZ  za účasť a zasadnutie  
mestského  zastupiteľstva  ukončil po vyčerpaní všetkých bodov  rokovania. 

 
 
 

Prednostka  MsÚ:                                                                        Primátor mesta: 
PhDr. Andrea  Mágyelová                                                           Mgr. Attila  Agócs, PhD. 
  
 
I. overovateľ:                                                                               II. overovateľ: 
Ladislav Szakó                                                                            Ing. László Kerekes 
 
 
Zapísala: Mgr. Paszkiewiczová D. 
 
 


